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 „Mądrzy królowie. Słusznie nazywają ich mędrcami. 
Wiedzieli, gdzie dać. Nie w hałaśliwym mieście, ale w cichym Betlejem. 
 Wiedzieli, w jaki sposób dać.  

 Nie oddawać na bagaż, ale przynieść osobiście. 
 Wiedzieli, kiedy dać. W kilka godzin po ich przejeździe pojawił się 

 anioł  świętemu Józefowi i powiedział: 
 — Uciekaj z Matką Najświętszą i Jezusem do Egiptu. 
Wiedzieli, że dary trzeba przynieść, aby się przydały na długi pobyt  

w obcym kraju. Dary Opatrzności Bożej czasem przychodzą  

 punktualnie na pięć minut przed dwunastą.”  

           {ks. J. Twardowski} 
  

 Zwyczajowo nazywamy ich trzema Królami, chociaż św. Mateusz w swojej Ewangelii nazywa ich Mędrcami ze 

Wschodu. Nie wiemy o nich właściwie nic. Tyle tylko, że prowadziła ich gwiazda, którą widzieli na Wschodzie, a także 
że mieli jakąś wiedzę o mającym się narodzić Zbawicielu. Musiało to dla nich być bardzo ważne, skoro odbyli, trwającą 

co najmniej kilka miesięcy podróż, żeby pokłonić się Zbawicielowi i obdarować Go. 
Prowadziła ich gwiazda, która  z pewnością  była jasnym obiektem astronomicznym, obrazowanym jako kometa z 

warkoczem. Nie była to prawdopodobnie kometa Halleya, bo ta ukazała się na niebie w roku 12 p.n.e., w więc dużo za 

wcześnie. Poza tym kometa zwykle kulturowo oznaczała zapowiedź nieszczęścia. Być może był to wybuch supernowej, 
czyli gwiazdy, która znajduje się w końcowej fazie życia zakończonego spektakularnym wybuchem.  Prawdopodobnie 

mówimy o supernowej galaktycznej, podobnej do tej, której wybuch obserwował Johannes Kepler w XVII wieku w 
gwiazdozbiorze Kasjopei. Taka gwiazda mogłaby być widoczna także w ciągu dnia. Trzeci kandydat to koniunkcja 

planet, czyli ich optyczne złączenie, ustawienie w jednej linii. Współczesne obliczenia wskazują na koniunkcję Jowisza 

oraz Wenus, która jest jasnym obiektem, a miała miejsce w 3 roku p.n.e. i faktycznie te planety były widoczne tak 
blisko na niebie, że ich blask zlewał się. 

 Ewangelia nie zachowała imion Mędrców, ale tradycja podaje, że byli to Kacper (Kasper), Melchior i Baltazar. 
Kacper, z perskiego gizbar - skarbnik. Melchior, z hebrajskiego melki-or - Bóg jest moją światłością. Baltazar, grecka 

forma semickiego Belszassar - niech będzie zachowany przy życiu. 
Uroczystość to jedna z najdawniejszych w dziejach Kościoła Katolickiego. Na Wschodzie pierwsze jej ślady spotykamy 

już w wieku III. Tego dnia obchodzono w Kościele Greckim uroczystość Bożego Narodzenia, ale w treści znacznie 

poszerzonej – jako dzień Epifanii, czyli objawienia się Syna Bożego na naszej ziemi w tajemnicy wcielenia i pokazania 
się poganom. Na Zachodzie uroczystość Objawienia Pańskiego datuje się od wieku IV oddzielnie od Bożego 

Narodzenia. 
 Wydarzenie o pojawieniu się trzech Mędrców przy narodzonym Dzieciątku Bożym dokładnie opisał  św. Mateusz 

w rozdziale drugim swojej Ewangelii. Nie pisze o królach, ale o Mędrcach (Magach). Herodot, historyk grecki, przez 

Magów rozumie pewne plemię perskie. Inni historycy terminem tym określają wyznawców Zaratustry. Krainę, z której 
Mędrcy przybyli, św. Mateusz nazywa ogólnie “wschodem". Za czasów Chrystusa przez ,,wschód" rozumiano cały 

obszar na wschód od rzeki Jordanu - a więc Arabię, Mezopotamię, Persję i Indie. Musieli to być ludzie bardzo zamożni, 
skoro stać ich było, by Panu Jezusowi ofiarować złoto i na wagę złota kosztowne olejki pachnące, które wraz z żywicą 

specjalnych a rzadkich drzew palono, by napełnić dom wonią. 
 Kult trzech Mędrców był kiedyś w Kościele Katolickim bardzo popularny. Także i w Polsce. Dowodem tego są 

zachowane kościoły, wystawione pod ich imieniem np. w Kolnie i w Gietrzwałdzie, czy też ołtarze, jak np. w Świętej 

Lipce czy w Częstochowie na Jasnej Górze. Od wieku XV/XVI zachował się zwyczaj poświęcania złota i kadzidła w 
uroczystość trzech Króli a od wieku XVIII także kredy.  

W niektórych krajach (również w Polsce) jest zwyczaj, że poświęconą kredą w uroczystość Trzech Króli wypisuje się na 
drzwiach wejściowych domów katolickich pierwsze litery imion Mędrców i nowy rok (K+M+B+ 20...). Do szopki 

wstawia się figury trzech króli. Poświęconym kadzidłem (żywicą z jałowcem itp.) okadzano domy. W domach przy 

końcu obiadu roznoszono ciasto z migdałem. Kto wyciągnął przysmak, był “królem migdałowym". Dzieci chodziły po 
domach z gwiazdą, otrzymując od gospodyń “szczodraki", czyli rogale. W niektórych okolicach Polski czas od Bożego 

Narodzenia do Trzech Króli uważano tak dalece za święty, że nie wykonywano w tym okresie żadnych ciężkich prac. 
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NIEDZIELA, 6 STYCZNIA 2012; UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO; 
   9:30 – Za śp. ojca + Józefa Kłosińskiego - dar intencji od córki Janiny Epstein z dziećmi  
 11:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                                 Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych ++ Członków KŻR  

Harrogate 16:30 – Za śp. babcię + Stefanię Olszewską - dar intencji od wnuka Dariusza z rodziną                 

 19.00 – Za śp. mamę + Esterę Hapkę i wujka + Huberta Grabowski - dar intencja od  
                                 córki i siostrzenicy Alicji 
 

PONIEDZIAŁEK, 7 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Bogusia Piesiewicza w rocznicę śmierci dar intencji od żony Aliny 
 

WTOREK, 8 STYCZNIA 2013; Dzień powszedni; 
    10:00 – - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - - - 
                    11.00 – POGRZEB - ŚP. + Mari OSOLIŃSKIEJ 
 

ŚRODA, 9 STYCZNIA 2013; Dzień powszedni; 
                    11.00 –  Za śp. rodziców + Michał  i + Sabinę Leszczyńskich, oraz + Julię i + Jana Płygawko,  
                                          męża + Jana Płygawko i szwagra + Wiktora - dar intencji od p. St. Płygawko 
 

CZWARTEK, 10 STYCZNIA 2013; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Marię Osolińską - dar intencji od Koła Żywego Różańca 
 

PIĄTEK, 11 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni - I miesiąca ku czci NSPJ; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich w 21. rocznicę śmierci 
                                 ojca - dar intencji rodziny pp. Filarowskich 
 10.15 – POGRZEB - śp. + Zygmunta Witolda CYNALSKIEGO 
 

SOBOTA, 12 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
   8.30 – Do Bożej Opatrzności w intencji naszego Ks. Proboszcza z prośbą o Błogosławieństwom 
                                        Boże, zdrowie i potrzebne łaski  w Nowym Roku - dar int. p. Elżbiety Druś   

                                                   WIGILIA ŚWIĘTA CHRZTU PAŃSKIEGO 

   18:30 – Za śp. + Janinę Pietruszka - zmarłą w Australii - dar intencji od p. Józefy Pióro 
NIEDZIELA, 13 STYCZNIA 2012; ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO; 
   9:30 – Za śp. mamę + Julię Guścin z okazji urodzin - dar intencji od syna Stanisława 
 11:00 – Za śp. męża + Stanisława Chmielewskiego w dniu urodzin - dar intencji od  
                                 żony Heleny z dziećmi 

Pontefract 16:15  – Za Parafian                 

 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 wspaniałej mamy Danieli z okazji Jej przyjazdu i taty Zenona - dar intencji od 
                                 córek Anny i Krystyny z mężami i wnuczkami  
 

 
 

*  UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO, u nas tradycyjnie nazywaną świętem 
Trzech Króli, obchodzimy w Kościele już od IV wieku. Przypomina nam ona, że Syn Boży, posłany 
przez Ojca na świat, objawił się ludziom jako Zbawiciel całego stworzenia. Hołd, jaki składają Mu 
Mędrcy ze Wschodu, jest znakiem, że i poganie zostali powołani do wiary. W serce każdego 
wierzącego ten liturgiczny obchód przynosi prawdziwy pokój, ponieważ podkreśla pojednanie z 
Bogiem i wzywa do pojednania z braćmi. Zatem to kolejna, wyjątkowa okazja do przyjrzenia się 
własnej komunii z Bogiem i innymi, do przypomnienia sobie naszego chrześcijańskiego obowiązku, 
iż solą autentycznej wiary mamy pociągać innych ku Bogu. 
  

*  NAZNACZMY DRZWI NASZYCH DOMÓW (C + M + B 2013) – Podczas Mszy Świętej 
pobłogosławiliśmy kredę i kadzidło. Tą właśnie kredą, zgodnie z pradawnym zwyczajem, kreślimy na 
drzwiach naszych domów i mieszkań pierwsze litery imion Trzech Mędrców: Kacpra, Melchiora i 
Baltazara. Pragniemy przez to podkreślić, że jak ci Mędrcy ze Wschodu, również i my szukamy 
Chrystusa i radujemy się z Jego odnalezienia. Ten znak (C + M + B 2013) oznacza również prośbę, 
aby Chrystus błogosławił nasz dom: „Christus mantionem benedicat” i stanowi wobec innych 
świadectwo naszej wiary. Nie rezygnujmy więc z tego pięknego polskiego zwyczaju, zwłaszcza w 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



Roku Wiary! 
*  NA OPŁATEK PARAFIALNY Polska Parafia i Polska Szkoła 
zapraszają na doroczne Spotkanie opłatkowe, które w tym roku odbędzie się 
dzisiaj 6-ego stycznia o godz. 12:45. Jak co roku  spotkamy się przy 
świątecznym stole, by przełamać się opłatkiem, złożyć sobie nawzajem życzenia, 
radować się z Dobrej Nowiny i wspólnie spożyć świąteczny obiad. Dzieci z 

naszej Szkoły przygotowały przedstawienie jasełkowe. Serdecznie zapraszamy. 
*  ZMIANA  TAJEMNIC  W  KOLE  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA – odbędzie się jak zawsze 

pierwszej niedzieli miesiąca tj. DZISIAJ – 6 stycznia – po Sumie. 
*  ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO ZA TYDZIEŃ – W kolejną niedzielę, 13 stycznia, 
przypada święto Chrztu Pańskiego. Niedziela ta zamyka liturgiczny obchód okresu Narodzenia 
Pańskiego. Będziemy celebrować pamiątkę publicznego ogłoszenia mesjańskiej misji Pana Jezusa. 
Ale zastanowimy się też nad własnym chrztem i powołaniem do zbawienia. Warto przypomnieć 
sobie datę i miejsce naszego chrztu. 
*  ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  w tym miesiącu odbędą się w trakcie kolędy. 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  (III)  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Łukasz GRADUS, kawaler i Sylwia LEWANDOWSKA, panna. 

Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
 

*  DOROCZNE NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE - Biskup Walter Jagucki oraz Parafianie 
z Kościoła EWANGELICKIEGO w Leeds zaprosili nas do wzięcia udziału w nabożeństwie 
ekumenicznym, które odbędzie się w niedzielę 20-ego stycznia 2013 o godz. 14:00 w 
Kościele pw. Św. Łukasza, przy 9 Alma Road w Leeds.  
  Przypominamy, że tradycja wspólnych nabożeństw ekumenicznych w naszych 
parafiach ma już 8 lat i spotkania te są godnym uświetnieniem Tygodnia Modlitw o Jedności 
Chrześcijan oraz niezwykle udanymi imprezami towarzyskimi. Zapraszamy.  
 

*  POGRZEB ŚP. MARI OSOLIŃSKIEJ - zostanie odprawiony w naszym kościele 
parafialnym we wtorek 8 stycznia o godz. 11:00. Rodzinie zmarłej wyrażamy nasze współczucie, a 
zmarłą śp. Parafiankę, polecamy modlitwą wspólnoty wiernych.  
*  POGRZEB ŚP. ZYGMUNT WITOLD CYNALSKI - zostanie odprawiony w naszym 
kościele parafialnym w piątek 11 stycznia o godz. 10:15. Rodzinie zmarłego wyrażamy nasze 
współczucie, a śp. Parafianina, polecamy modlitwą wspólnoty wiernych. 

 
CEL  ODWIEDZIN: wspólna modlitwa, błogosławieństwo, rozmowa duszpasterska, wspólne 
                                poszukiwanie dróg jeszcze lepszego budowania wspólnoty parafialnej. 
PRZYGOTUJMY:   stół nakryty obrusem (jeśli to możliwe białym), krzyż, zapalone świece, 
                                Pismo Święte (jeśli posiadamy) i wodę święconą. 
 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2011/2012 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 
ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 16 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 23 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 



PONIEDZIAŁEK - 7.01.13r. - LEEDS  LS 8  CZ.II  - Upland Road; Easterly Cr.; Gipton Wood Rd.; 
Easterly Road; Hetton Road; Oakwood Rise; Fearnville Avenue & Grove; Oakwood Lane; Fearnville 
Ave.; Lawrence Crescent; Harehills Lane; Gipton Wood Rd.: Grange Park Rd.; Norman Ter.; Weth-
erby Rd.; Elmwood Court; Lawrence Cr.; Arlington Rd.; 
WTOREK - 8.01.13r. LEEDS  LS 8  CZ.III  -  Gledhow Wood Road; Ridgevay; Trinity Court Apts; 
Lambert Avenue; Davies Avenue; Roman Gardens; Talbot Gardens; Chandos Terrace; Devonshire 
Ave.; Elmete Drive; North Way. Oakwood Av.; Brackenwood Dr.;  Wetherby Road 
ŚRODA - 9.01.13r. LEEDS  LS 8  CZ.IV - Gathorne Terrace; Marham Avenue; Hilton Road; Round-
hay Mount; Wellhouse Road; Wellhouse Drive; Brookfield Avenue; Amberton Road; Harehills Ave-
nue; Wellhouse Drive.; Grange Park Mews; Karnac Rd; Norman Terrace; Ashton Av. 
CZWARTEK   -  10.01.2013.  -  LEEDS  L 18  &  19 Victoria Close; Hawksworth Road; Victoria 
Drive; Stanhope Drive;  Newlaithes Road; Stoney Croft; Brownbarrie Drive; Greenbanks Avenue; 
Stanhope Ave; Church Road. 
PIĄTEK – 11.01.2013r. - LEEDS  LS 17  CZ.I - Stainburn Crescent; Stainburn Drive; Carr Manor 
Crescent; Carr Manor Walk; Carr Manor Road; Carr Manor Place; Leafield Drive; Buck Stone Oval; 
Birkdale Walk; Alwoodley Lane; Edgbaston Close; The Mount. 
PONIEDZIAŁEK  -  14.01.2013r.  -  LEEDS  LS 17  CZ.II  -  Primley Raod Drive; Primley Park 
Drive; Sandhill Oval; Ingledew Court; Moor Allerton Drive; Talbot Avenue; Benteliffe Gardens; 
WTOREK  -  15.01.2013r.  -  LEEDS  LS 17  CZ.III  -  Mape Craft; High Ash Crescent; High Ash 
Drive; Linton Drive; Linton View; High Moor Crescent; Allerton Grove; The Spinney; Barfield 
Crescent; Plantation Av.; Plantation Gardens; Linton Avenue; Linton Rd; The Moorlands; Maple 
Craft 
ŚRODA  -  16.01.2013r.  -  LEEDS  LS 17  CZ.IV  - Moorland Gardens; Kings Croft Gardens; 
Highwood Avenue; Stongote Road; Street Lane; Street Lane West; Stainburn Road; Wyncliffe 
Gardens; Allerton Grange Rise; Allerton Grange Close.; Nunroyd Avenue 
CZWARTEK – 17.01.2013r. - LEEDS  LS 3; 4 5 & 6  - Kings Alfreds Green, Porkland Dr.; King Al-
freds Way; Walmsley Road; Winstanley Tarrace; Vesper Tarrace; Vesper Gate Crescent; Argie Ave-
nue; Eden Crescent; Burley Road; Woodsley Road 
PIĄTEK - 18.01.13r. - LEEDS  LS 9; 10 & 11 “ADRESY STAŁ-RE”  - Chatswood Av.; Aberfield 
Close; Thorpe Gardens; Southleigh Gr.; Allenby Rd.; Southleigh Dr.; Neville Row; Grovehall Dr. 
Waincliffe Crescent; Allenby Drive; Strathmore View; Lincoln Green Court; Spring Close Avenue 
PONIEDZIAŁEK   -  21.01.2013.  -  LEEDS  LS 16 - CZ1.  - Wrenbury Grove; Fulton Place; Holt 
Park Crescent; Dale Park View; Bedford Close; Shepcote Crescent; Ireland Crescent; Woodhill Rd; 
Holt Park Cres. Spennithorne Av.  
WTOREK   -  22.01.2013.  -  LEEDS  LS 16 - CZ2. - Shepcote Close; Haven Garth; Lawns Hall 
Close;  Eddison Close; Wharfe Close; Epennithorne  Av; Cookridge Dr; Moseley Wood Dr; Spen Ap-
proach; Otley Road; Holt Park Gate;  
ŚRODA   -  23.01.2013.  -  LEEDS  LS 15  - Field End Road; Jean Avenue; Temple Gate Ave.; 
Barwick in Elmet; Kelmscott Grove; Cartmell Drive; Coronation Parade; Templsgate Avenue; 
Lakeland Court; Moresdale Lane; Farm Road; Poole Road; Coldweel Rd; 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela    6.01.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  13.01.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  20.01.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 

Niedziela  27.01.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    3.01.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

*  DAY  CENTRE  - Pierwsze spotkanie w roku 2013 odbędzie się we środę 9 stycznia. 

 
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

20/12/2012  + Kopertki - £ 125-54p. +  Ofiary Gift Aid - £ 221-70p.  +  na tacę - £ 255-38p.  + Biuletyn - £ 38-22p. 
24-25/12/2012  + Kopertki - £ 91-50p. +  Ofiary Gift Aid - £ 262-95p.  +  na tacę - £ 1063-91p.  + Biuletyn - £ 00-00p. 

26/12/2012  + ŚWIETO ŚW. SZCZEPANA - KOLEKTA NA PMK W LONDYNIE - £ 180-96p. 
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


